
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 3

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2015 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de peças para uso na manutenção do freio e diferencial traseiro da pá carregadeira  Case W20E ano 03/03 Frota 81

Expedição: 03/02/2015 Homologação: 11/03/2015 Situação:

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP Aldanir Osmar Stum EPP Sim

L. P. da Silva - Peças e Serviços - ME Laureci Paes da Silva ME Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

peças para Case W20E  9.933,2700  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

TASK MACHINE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME Tereza Aparecida Schmidt Kotarski ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Descrição Valor de Referência %

Motivo da Desclassificação: não atenderem as exigências contidas no Anexo III, quanto as exigências das marcas DAMA e ou SPICER, 

considerando que será reaproveitado a mesma carcaça, não encaixando peças de outras marcas, conforme solicitação do Depto de 

Viação e Obras, devido a marca e modelo do equipamento, bem como ter garantia de mínima de três meses.

Desclassificado CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP  9.913,8000  0,21

Motivo da Desclassificação: não atenderem as exigências contidas no Anexo III, quanto as exigências das marcas DAMA e ou SPICER, 

considerando que será reaproveitado a mesma carcaça, não encaixando peças de outras marcas, conforme solicitação do Depto de 

Viação e Obras, devido a marca e modelo do equipamento, bem como ter garantia de mínima de três meses.

1 L. P. da Silva - Peças e Serviços - ME  9.893,3000  - 

Desclassificado TASK MACHINE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME  7.471,6000  -24,48

Sem Lances

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Descrição Valor de Referência %

peças para Case W20E  9.933,2700  - 

HISTÓRICO DOS LANCES

Descrição Valor de Referência %

peças para Case W20E  9.933,2700  - 

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Descrição Valor de Referência %

peças para Case W20E  9.933,2700  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 L. P. da Silva - Peças e Serviços - ME  9.750,0000  - 

Sem lançamentos

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:39 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2015 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de peças para uso na manutenção do freio e diferencial traseiro da pá carregadeira  Case W20E ano 03/03 Frota 81

Expedição: 03/02/2015 Homologação: 11/03/2015 Situação: Concluída

Lote

1

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

1 L. P. da Silva - Peças e Serviços - ME  9.750,0000  -1,85

NEGOCIAÇÃO

Descrição Valor de Referência %

peças para Case W20E  9.933,2700  - 

Lote Descrição Valor de Referência %

1 peças para Case W20E  9.933,2700  - 

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

L. P. da Silva - Peças e Serviços - ME Habilitado

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 anel Uni  27,0000  216,0000

2 Disco Uni  103,0000  1.648,0000

3 Separador PÇ  57,0000  912,0000

4 Coroa e pinhão Uni  2.381,0000  2.381,0000

5 Anel PÇ  22,5000  22,5000

6 Rolamento Uni  217,0000  217,0000

7 Carcaça PÇ  1.340,0000  1.340,0000

8 Tampa Uni  434,0000  434,0000

9 Porca Uni  59,0000  59,0000

10 Parafusos Uni  4,2500  68,0000

11 Arruela Uni  0,7500  12,0000

12 arruela Uni  26,5000  53,0000

13 Engrenagem Uni  570,0000  1.140,0000

14 Pino Uni  136,0000  136,0000

15 Pino PÇ  11,5000  46,0000

16 Mancal Uni  216,0000  216,0000

17 arruela Uni  8,0000  32,0000

18 Engrenagem PÇ  139,0000  556,0000

19 Eixo Uni  81,0000  162,0000

20 Vedador Uni  32,5000  32,5000

21 Placa PÇ  67,0000  67,0000

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Descrição Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:39 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2015 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de peças para uso na manutenção do freio e diferencial traseiro da pá carregadeira  Case W20E ano 03/03 Frota 81

Expedição: 03/02/2015 Homologação: 11/03/2015 Situação: Concluída

Lote

1

1 peças para Case W20E  9.933,2700  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: L. P. da Silva - Peças e Serviços - ME

Descrição Valor Unitário

peças para Case W20E  9.750,0000

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 L. P. da Silva - Peças e Serviços - ME  9.750,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:39 - Usuário: 3 - ELOI


